



KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4
6000 Kolding
CVR-nr. 20919078

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.11.2020

Jon Stefansson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.06.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4

6000 Kolding

CVR-nr.: 20919078

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Telefonnummer: 76326000

Telefax: 75508807

Hjemmeside: www.kif.dk

E-mail: kif@kif.dk

Bestyrelse

Gunnar Fogt, formand

Benny Dragsgaard Dall

Steen Kofoed Møller

Morten Strøh

Morten Høgsberg Nielsen

Direktion

Teddy Thye Hedegaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KIF Håndbold Elite A/S (KIF Kolding) driver professionel håndbold på elite-niveau, og er igennem tiderne Danmarks mest vindende herrehåndboldklub.

Vi vil fortsat skabe fantastiske håndboldoplevelser, og sætte Kolding på landkortet, til gavn for byens udvikling og fællesskabsfølelsen.

#koldingelskerhåndbold

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 01.07.2019 – 30.06.2020 et overskud på 1,7 mio. kr.

Som anført i årsberetningen for 2018/19 forventede ledelsen, at regnskabsåret 2019/20 ville udvise et nulresultat eller et underskud af beskedent omfang. Dette er opfyldt, og ledelsen anser resultatet som værende mere end tilfredsstillende set i forhold til den igangværende turn-around proces.

Selskabet påbegyndte en turn-around processen i foråret 2018, som stadig pågår i forhold til at skabe det fremtidige KIF Kolding.

Fokus har fra ledelsens og bestyrelsens side været nedbringelse af de samlede gældsposter for dermed at kunne agere frit i forhold til sponsorer, spillere og øvrige stakeholdere omkring KIF Kolding. Som det fremgår af balancen, har gældsnedbringelsen været betragtelig i regnskabsåret 2019/20, således at KIF Kolding fremstår i bedre økonomisk form end hidtil.

Grundøkonomien i KIF Kolding skal fortsat styrkes med større fokus på de primære indtægter, og der er iværksat initiativer, som især skal styrke den kommercielle og salgsmæssige indsats. Fokus vil derfor fremadrettet blive målrettet på salgsindsatsen, og på at få styrket relationerne til selskabets sponsorer og netværk.

Samtidig arbejdes der på at etablere en Partnergruppe der skal sikre en langsigtet og et stabilt fundament under klubben. Det er målet at etablere en gruppe på op til 12 personer/ virksomheder der forpligter sig til en flerårig aftale, der sikrer klubben et fundament på kr. 6 mio. pr år.

Driften har i regnskabsperioden været kraftig påvirket af den verdensomspændende Corona pandemi. Der er blevet afviklet kampe uden tilskuere, aflyst kampe, samt afviklet kampe med maksimalt 400 tilskuere. Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene samt sponsoraktiviteter. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere der køber billet, salg af sæsonkort samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere der kan deltage i selskabets aktiviteter.

Selskabet har benyttet sig af muligheden for ansøgning af diverse hjælpepakker. Dette ændrer dog ikke på at det er ekstremt svært at drive en professionel sportsklub under disse forudsætninger.

Når resultatet alligevel viser et overskud på 1,7 mio. kr. er det et udtryk for ekstraordinære indtægter i forbindelse med sanering af gældsposter mm.

Selskabets samlede ansvarlige kapital, bestående af egenkapital og ansvarlig lånekapital, udgør pr. 30.06.2020 3,5 mio. kr. opgjort efter Dansk Håndbolds reglement.

Der er som led i turn-around processen foretaget væsentlige besparelser i organisationen og omkostninger generelt. Disse besparelser forventes sammen med den styrkede salgsindsats bl.a. i form af genetablering af Team KIF for de mindre virksomheder, samt øget fokus på sponsor og netværksaktiviteter, at få indvirkning i det kommende regnskabsår. Det er derfor ledelsens forventning, at regnskabsåret 2020/21 vil udvise et nulresultat eller et underskud af beskedent omfang.

Det økonomiske fundament og fremtiden for KIF Kolding fremstår derfor på alle områder betydelig bedre, mere robust og stærkere på alle fronter i fremtiden. Ledelsen er dog meget bevidst om, at de tiltag, som er foretaget først vil få fuld gennemslagskraft på længere sigt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i balancen under aktiver indregnet værdi af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettighedsselskabet Skybox ApS på 7,5 mio. kr. og en mellemregning med dette selskab på 5,1 mio. kr. Værdien af de nævnte aktiver afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt.

Forventet udvikling

Budget 2020/21, likviditet og vurdering af going-concern

Som anført foranstående er det ledelsens forventning, at selskabet som følge af de igangsatte tiltag samt udvikling af nye og værdiskabende sponsorkoncepter, er i stand til at realisere et nulresultat eller et mindre underskud i 2020/21.

Udover at arbejde med forbedring af selskabets løbende drift arbejder ledelsen på at skabe en Partnergruppe der skal sikre et stabilt fundament under klubben. Målet er at Partnergruppen kommer til at bestå af 12 personer/virksomheder som sikrer den nødvendige likviditet, og dermed skaber den ro som kan understøtte den fortsatte drift på både kort og lang sigt.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på både kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going-concern princippet.

Sportsligt tilbageblik på sæsonen 2019/20 og forventninger til fremtiden

Det var året, hvor vi fik vores tidligere succes-træner Ulf Sivertsen tilbage, med Andreas Toudal som assistent. Resultaterne på banen blev dog ikke helt som forventet, og da sæsonen sluttede havde vi samlet 13 point. Det var nok til at undgå direkte nedrykning. Nedrykningsspillet blev aflyst pga. Corona, så dermed var sæsonen slut, men vi forblev i ligaen.

Kontrakten med Ulf Sivertsen blev opsagt med virkning pr. 31-7 20, og Andreas Toudal blev forfremmet til cheftræner pr. 1-7 20.

KIF Håndbold har høje sportslige ambitioner og vil fremadrettet også arbejde på, at kunne tiltrække de bedste håndboldspillere og spille med om slutspil og på sigt mesterskaber og bringe KIF Kolding tilbage i toppen af dansk håndbold.

Dette kan dog blive påvirket af den stadig florerende Corona Pandemi, der langt ind i 20/21 sæsonen stadig begrænser antallet af personer i hallen til 500.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere. Disse parametre vurderes til at være afhængige af både udviklingen af KIF Kolding og den generelle samfundsøkonomiske situation.

Virksomhedsspecifikke risici

Selskabets indtjening er i et vist omfang afhængig af de sportslige resultater. Topplaceringer i ligaen medfører således direkte ekstraintægter i form af bl.a. TV-indtægter, øgede sponsorindtægter og flere tilskuerindtægter.

Redegørelse for virksomhedsledelse

I regnskabsåret op sagde man samarbejdet med Direktør Christian Phillip med fratrædelse d. 30-06-20.

Den økonomiske situation var pga. flere omstændigheder, bl.a. Corona, svær, hvorfor bestyrelsen søgte investorer til et beløb i størrelsesordenen 6 mio. kr. Dette viste sig at være svært i den givne situation, hvorfor bestyrelsen indkaldte til ekstraordinær generalforsamling d. 29. maj 2020, hvor den daværende bestyrelse valgte at trække sig.

6 personer blev valgt til bestyrelsen, som konstituerede sig således:

Gunnar Fogt	Formand
Hans Otto Wildfang	Næstformand
Benny Dall	Medlem
Tove Hadberg	Medlem
Teddy Hedegaard	Medlem
Jens Svane	Medlem

Teddy Hedegaard blev endvidere udpeget til midlertidig Direktør for selskabet, mens arbejdet med at finde den fremtidige frontfigur til fremtidens KIF fortsat pågår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		10.589.183	8.464.583
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		0	(28.524)
Andre driftsindtægter	2	2.632.986	3.376.520
Andre eksterne omkostninger		(6.021.516)	(7.215.136)
Bruttoresultat		7.200.653	4.597.443
Personaleomkostninger	3	(9.902.018)	(9.851.050)
Af- og nedskrivninger		(159.552)	(251.723)
Andre driftsomkostninger		(8.595)	0
Driftsresultat		(2.869.512)	(5.505.330)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.034.081	755.535
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		179.575	(191.654)
Andre finansielle indtægter	4	2.623.500	5.134.000
Andre finansielle omkostninger	5	(234.462)	(716.901)
Årets resultat		1.733.182	(524.350)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.733.182	(524.350)
Resultatdisponering		1.733.182	(524.350)

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	159.552
Immaterielle aktiver	6	0	159.552
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.997	54.997
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	7	54.997	54.997
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.465.281	5.318.340
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.030.650	8.563.786
Deposita		95.650	95.650
Finansielle aktiver	8	13.591.581	13.977.776
Anlægsaktiver		13.646.578	14.192.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.354.054	218.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.109.447	6.914.447
Andre tilgodehavender		48.012	86.257
Periodeafgrænsningsposter		16.047	44.221
Tilgodehavender		6.527.560	7.263.481
Likvide beholdninger		128.569	202.128
Omsætningsaktiver		6.656.129	7.465.609
Aktiver		20.302.707	21.657.934

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	9	10.728.274	10.728.274
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.444.314	6.738.651
Overført overskud eller underskud		(15.158.700)	(17.186.219)
Egenkapital		2.013.888	280.706
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		65.916	65.916
Hensatte forpligtelser		65.916	65.916
Ansvarlig lånekapital	10	1.875.000	1.875.000
Anden gæld		1.577.819	800.000
Periodeafgrænsningsposter		2.200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	5.652.819	2.675.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.642.514	1.763.514
Bankgæld		0	26.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.833.939	1.779.606
Gæld til associerede virksomheder		2.206	2.206
Anden gæld		6.367.985	11.456.846
Periodeafgrænsningsposter		2.723.440	3.608.021
Kortfristede gældsforpligtelser		12.570.084	18.636.312
Gældsforpligtelser		18.222.903	21.311.312
Passiver		20.302.707	21.657.934
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.728.274	6.738.651	(15.979.219)	1.487.706
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(1.207.000)	(1.207.000)
Korrigeret egenkapital primo	10.728.274	6.738.651	(17.186.219)	280.706
Årets resultat	0	(294.337)	2.027.519	1.733.182
Egenkapital ultimo	10.728.274	6.444.314	(15.158.700)	2.013.888

Noter

1 Going concern

Det er ledelsens forventning, at selskabet som følge af tiltag i den igangsatte turn-around proces samt udvikling af nye og værdiskabende sponsorkoncepter, er i stand til at realisere et nulresultat eller et mindre underskud i regnskabsåret 2020/21.

Udover at arbejde med forbedring af selskabets løbende drift arbejder ledelsen tæt sammen med eksterne samarbejdspartnere og investorer om at fremskaffe den nødvendige likviditet. Blandt de initiativer og tiltag, som forventes at have størst betydning til sikring af, at den nødvendige likviditet er tilstede, kan følgende forhold særligt fremhæves:

- Salg af kapitalandele
- Frigivelse af pantehæftelser i finansielle aktiver, som muliggør salg af de pågældende aktiver
- Udligning af gældsforpligtelser med finansielle aktiver stillet til pant for forpligtelserne
- Eftergivelse af gældsforpligtelser
- Intensiveret salgsindsats med indgåelse af flerårige kontrakter

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet med fortsat drift for øje.

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter i 2019/20 består i lønkompensation, samt at sponsorer og andre samarbejdspartnere har eftergivet hele eller dele af deres tilgodehavender.

3 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.520.093	9.318.011
Pensioner	188.569	391.929
Andre omkostninger til social sikring	193.356	141.110
	9.902.018	9.851.050
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13

4 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.500	134.000
Øvrige finansielle indtægter	2.500.000	5.000.000
	2.623.500	5.134.000

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	217.846	401.661
Valutakursreguleringer	0	55.820
Dagsværdireguleringer	0	158.484
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	98.074
Øvrige finansielle omkostninger	16.616	2.862
	234.462	716.901

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	439.165
Afgange	(302.898)
Kostpris ultimo	136.267
Af- og nedskrivninger primo	(279.613)
Årets afskrivninger	(159.552)
Tilbageførsel ved afgang	302.898
Af- og nedskrivninger ultimo	(136.267)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	674.292	168.817
Kostpris ultimo	674.292	168.817
Af- og nedskrivninger primo	(619.295)	(168.817)
Af- og nedskrivninger ultimo	(619.295)	(168.817)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.997	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	5.700.531	1.442.943	95.650
Tilgange	10	27.800	0
Afgange	0	(119.667)	0
Kostpris ultimo	5.700.541	1.351.076	95.650
Opskrivninger primo	0	7.120.843	0
Overførsler	(382.191)	0	0
Andel af årets resultat	441.251	179.556	0
Andre reguleringer	1.705.680	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(2.620.825)	0
Opskrivninger ultimo	1.764.740	4.679.574	0
Nedskrivninger primo	(382.191)	0	0
Overførsler	382.191	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.465.281	6.030.650	95.650

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Rettighedsselskabet Skybox ApS	Kolding	ApS	99,36	7.513.750	444.476
ApS. af 26.03.2003	Kolding	ApS	75,20	(3.924.223)	0
A/S. af 30.06.2014	Kolding	A/S	100,00	(646.844)	0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
KIF Håndbold Invest A/S	Kolding	A/S	11,37	53.046.085	2.892.520

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktier	10.237.500	1	10.237.500
B-aktier	490.774	1	490.774
	10.728.274		10.728.274

10 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, således at øvrige kreditorer fyldestgøres forud i tilfælde af selskabets konkurs eller tvangsakkord.

Ansvarlig lånekapital forrentes med 2-6 % p.a.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	248.334	369.334	1.875.000	0
Anden gæld	1.394.180	1.394.180	1.577.819	0
Periodeafgrænsningsposter	0	0	2.200.000	800.000
	1.642.514	1.763.514	5.652.819	800.000

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.437.715	17.399.455

13 Eventualaktiver

Selskabet har opgjort et udskudt skatteaktiv på 10.790 t.kr., der er indregnet til 0 t.kr.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KIF Håndbold Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er afgivet fordringspant på 3.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 1.354 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er pantsat nom. 199 t.kr. aktier i associerede virksomhed med en bogført værdi pr. 30.06.2020 på 6.031 t.kr.
